
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  SCUOLA E CULTURA 
UFFICIO SCUOLA E CULTURA 

 

 

DETERMINAZIONE N 38    DEL 01/07/2020 

Oggetto: CONTRATTO DI CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO 

SPORT DI BIBBIANO "L. BEDOGNI" 2020-2021   

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 31/03/2020, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/2022 ed i relativi allegati; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 31/03/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione - PEG - per l’anno 2020; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

successive modifiche e specificamente l’art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 28 del 30/12/2019 di nomina della dott.ssa Daniela 

Casoli quale responsabile del IV Servizio; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

 

RICHIAMATI: 

  la determinazione n. 58 del 28/07/2015 “Aggiudicazione gestione in concessione palazzetto 

dello sport di Bibbiano anni 2015/2018”; 

  il Contratto di concessione in essere tra il Comune di Bibbiano e la POLISPORTIVA 

BIBBIANESE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA, con sede a BIBBIANO 

(RE), VIA FRATELLI CORRADINI 59, Codice fiscale: 91002170354, P.IVA: 00734050354 

per la gestione in concessione del Palazzetto dello sport sito in via F.lli Corradini a Bibbiano; 

 

CONSIDERATO che il contratto in parola ha scadenza il 30/06/2018; 

 

VISTI l’articolo 3 dello schema di contratto allegato al bando di gara e l’articolo 3 del contratto in 

essere, entrambi relativi alla durata della concessione, che prevedono la possibilità di rinnovo, su 

richiesta del soggetto concedente, alle medesime condizioni contrattuali per un massimo di tre anni; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n 43 del 24/07/2018 si è stabilito di procedere al rinnovo del 

contratto di concessione tra il Comune di Bibbiano e la POLISPORTIVA BIBBIANESE 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA, con sede a BIBBIANO (RE), VIA FRATELLI 

CORRADINI 59, Codice fiscale: 91002170354, P.IVA: 00734050354 per la gestione in concessione 

del Palazzetto dello sport sito in via F.lli Corradini a Bibbiano per ulteriori 2 anni con decorrenza dal 

01/07/2018 e fino al 30/06/2020;  

 

 

 

CONSIDERATO che: 

 nel corso della durata contrattuale non vi sono state contestazioni in merito al servizio fornito; 

 il servizio è sempre stato conforme al capitolato di servizio; 

 relativamente ai servizi di cui sopra il Comune di Bibbiano in qualità di concedente e 

appaltatore ritiene positivo e soddisfacente il servizio reso in termini di qualità ed efficienza; 

 

CONSIDERATO inoltre la sospensione delle attività sportive per il contrasto ed il contenimento 

dell’epidemia da COVID-19, disposta con i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri attuativi 

dei decreti- legge 23 febbraio 2020, n. 6, e 25 marzo 2020, n. 19; 

 

DATO ATTO CHE saranno avviati i controlli per la verifica dell’assenza di impedimenti a contrarre 

con la Pubblica Amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto di rinnovare il contratto di concessione del servizio di cui all’oggetto 

all’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA POLISPORTIVA BIBBIANESE, con sede a 

BIBBIANO (RE), via Fratelli Corradini 59, Codice fiscale: 91002170354, P.IVA: 00734050354 per un 

ulteriore anno con decorrenza da oggi 01/07/2020 e fino al 30/06/2021 nelle more dell’espletamento 

delle verifiche previste per legge e salvo revoca in caso di verifiche non andate a buon fine; 

 

DATO ATTO CHE nel contratto di concessione citato l’associazione sportiva dilettantistica 

POLISPORTIVA BIBBIANESE si impegnava a corrispondere al Comune un canone concessorio 

annuo pari ad € 750,00 (iva esclusa); 

 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

PRESO ATTO che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge 136/2010 e 

s.m.i. è il n. ZBB2D831E7; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere al rinnovo del contratto di concessione tra il Comune di Bibbiano e la 

POLISPORTIVA BIBBIANESE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA, con sede a 

BIBBIANO (RE), VIA FRATELLI CORRADINI 59, Codice fiscale: 91002170354, P.IVA: 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

00734050354 per la gestione in concessione del Palazzetto dello sport sito in via F.lli Corradini a 

Bibbiano per un ulteriore anno con decorrenza da oggi 01/07/2020 e fino al 30/06/2021 nelle more 

dell’espletamento delle verifiche previste per legge e salvo revoca nel caso le verifiche dell’assenza 

di impedimenti a contrarre con la Pubblica Amministrazione non siano andate a buon fine; 

2) di rinviare a successivo atto l’assunzione degli accertamenti sul capitolo 1506/0 - PROVENTI DA 

CONCESSIONI IMPIANTI SPORTIVI;  

3) DI DARE ATTO che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge 

136/2010 e s.m.i. è il n. ZBB2D831E7; 

 

   

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  CASOLI DANIELA / INFOCERT SPA  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 

 
 


